                                                                                                                   Версия документа 1.0
ООО «МАКЭНДСИ», www.macandc.ru
E-mail: sales@macandc.ru, support@macandc.ru                                                                                                                            Страница 1 из 8
SFP WDM модули S231552CD-FP/S255312CD-FP
1. Основные особенности
 Максимальная скорость до 2488 (2670) Мбит/с
 Tx=1310/Rx=1550 нм, FP/PIN (модуль А)
 Tx=1550/Rx=1310 нм, FP/PIN (модуль Б)

 1/2Gigabit Fibre Channel
 OTN (OTU1)
3. Расшифровка артикулов SFP WDM модулей
Таблица 3.1 – Поля артикула
№ поля артикула 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Пример S 2 31 55 2 C D - F P
  Таблица 3.2 – Назначение полей артикула SFP WDM модуля
№ поля
артикула
Значение поля Описание
0 S = SFP Форм-фактор модуля
1
01 = 100/155 Мбит/c
06 = 622 Мбит/c
1 = 1,0625/1,25 Гбит/с
2 = 2,125/2,488/2,67 Гбит/c
4 = 4,25 Гбит/c
Максимальная линейная скорость приёмопередатчика
2
31 = 1310 нм
49 = 1490 нм
55 = 1550 нм
Длина волны излучения лазера передатчика
3
31 = 1310 нм
49 = 1490 нм
55 = 1550 нм
Рабочая длина волны приёмника (WDM фильтра на
приём)
4
2k = 2 км
1 = 10 км
2 = 20 км
4 = 40 км
8 = 80 км
12 = 120 км
Длина оптического волокна линии связи
5
С = Коммерческое T (0~+70)°C
I = Индустриальное T (-40~+85)°C
Тип исполнения
6
D = с DDMI
Поле отсутствует = без DDMI
Поддержка цифрового интерфейса диагностики DDMI
                                                                                                                   Версия документа 1.0
ООО «МАКЭНДСИ», www.macandc.ru
E-mail: sales@macandc.ru, support@macandc.ru                                                                                                                            Страница 2 из 8
7 - Разделитель
8
V = VCSEL
F = FP
D = DFB
Тип передатчика
9
P = PIN
A = APD
Тип приёмника
4. Описание модуля
SFP WDM модули предназначены для организации SDH/PDH, Fast/Gigabit Ethernet каналов, использующих
одно одномодовое оптическое волокно (ООВ/SMF) для приёма и передачи оптического сигнала на длинах волн
1310/1550 нм.
SFP WDM модули поддерживают с оборудованием 20 выводной электрический SERDES интерфейс, и
позволяют осуществлять горячую замену.
В блоке передатчика SFP WDM  модуля установлен FP лазер класса 1, который соответствует требованиям
безопасности МЕЖДУНАРОДНОЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОЙ КОМИССИИ - IEC 60825.
В блоке приёмника SFP WDM модуля используется оптический PIN фотодиод с трансимпедансным
предусилителем (ТИПУ/TIA).
SFP модули разработаны в соответствии с SFF-8472 SFP MSA.
Рисунок 4.1 – Структурная схема SFP WDM модуля
5. Электрические и оптические характеристики SFP WDM модуля
Таблица 5.1 – Абсолютные максимальные значения
Параметр Символ Мин. Макс. Ед. изм.